



MMS-CS67/010

วันที่ 9 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แม็ทซิ่ง แม็กซิไมซ์ โซลูชัน จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินรวม มีผลกำไรในส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 18.40 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 24.69 ล้านบาท หรือกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 392.53 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีผลขาดทุน 6.29 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| งบกำไรขาดทุน | ไตรมาสแรก | ไตรมาสแรก | เปลี่ยนแปลง | |
|--|---------------|---------------|---------------|----------------|
| | ปี 2567 | ปี 2566 | จำนวน | ร้อยละ |
| รายได้จากการบริการและให้เช่าอุปกรณ์ | 104.63 | 75.75 | 28.88 | 38.13% |
| รายได้จากการบริการและให้เช่าสถานที่ถ่ายทำ | 24.78 | 10.95 | 13.83 | 126.30% |
| รายได้จากการให้บริการคอนเทนต์ | 17.99 | 16.77 | 1.22 | 7.27% |
| รายได้จากการขายสินค้า | 2.17 | 0.92 | 1.25 | 135.87% |
| รวมรายได้ | 149.57 | 104.39 | 45.18 | 43.28% |
| รวมต้นทุน | 94.56 | 77.01 | 17.55 | 22.79% |
| กำไรขั้นต้น | 55.01 | 27.38 | 27.63 | 100.91% |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | 31.89 | 31.04 | 0.85 | 2.74% |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | 1.80 | 2.89 | (1.09) | (37.72%) |
| รวมค่าใช้จ่าย | 33.69 | 33.93 | (0.24) | (0.71%) |
| กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น | 21.32 | (6.55) | 27.87 | 425.50% |
| รายได้อื่น | 0.51 | 0.42 | 0.09 | 21.43% |
| กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้ | 21.83 | (6.13) | 27.96 | 456.12% |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคล | (3.43) | (0.16) | 3.27 | 2,043.75% |
| กำไร(ขาดทุน)สุทธิ | 18.40 | (6.29) | 24.69 | 392.53% |

บริษัทมีรายได้รวมสำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 149.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 43.28 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวนเงิน 104.39 ล้านบาท เนื่องจาก

รายได้จากการบริการและให้เช่าอุปกรณ์ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 104.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28.88 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.13 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวนเงิน 75.75 ล้านบาท เนื่องจากการขยายช่องการตลาดกลุ่มลูกค้ากองถ่ายทำภาพยนตร์ต่างประเทศเพิ่มขึ้น

รายได้จากการบริการและให้เช่าสถานที่ถ่ายทำ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 24.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.83 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 126.30 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวนเงิน 10.95 ล้านบาท เนื่องจากการลูกค้ากองถ่ายทำต่างประเทศใช้บริการสถานที่ถ่ายทำภาพยนตร์ระยะยาวอย่างต่อเนื่อง

รายได้จากการให้บริการคอนเทนต์ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 17.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.22 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.27 เมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวนเงิน 16.77 ล้านบาท เนื่องจากจำนวนงานการรับจ้างผลิตคอนเทนต์ (การผลิตภาพยนตร์ละคร) เพิ่มขึ้น

รายได้จากการขายสินค้า สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 2.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 135.87 เมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวนเงิน 0.92 ล้านบาท

บริษัทมีกำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 55.01 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 27.63 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นเป็นอัตราร้อยละ 100.91 เมื่อเปรียบเทียบกับสำหรับไตรมาส 1 ปี 2566 กำไรขั้นต้นจำนวนเงิน 27.38 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นในสัดส่วนที่มากกว่าต้นทุนคงที่

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 เท่ากับ 31.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากระยะเวลาเดียวกันของปี 2566 จำนวน 0.85 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.74 เป็นผลจากค่าใช้จ่ายการตลาดและบุคลากร เพื่อเพิ่มยอดขาย

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 เท่ากับ 1.80 ล้านบาท ลดลงจากระยะเวลาเดียวกันของปี 2566 จำนวน 1.09 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 37.72

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

- สินทรัพย์รวมจำนวน 1,571.59 ล้านบาท สินทรัพย์ที่สำคัญประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 36.01 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 111.05 ล้านบาท สินค้าคงเหลือ 12.40 ล้านบาท ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย 42.29 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 1,125.51 ล้านบาท สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า 204.09 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 23.57 ล้านบาท ทั้งนี้สินทรัพย์รวม เพิ่มขึ้น 32.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 2.08 เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากยอดลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นซึ่งสัมพันธ์กับยอดรายได้ที่สูงขึ้น และการลงทุนในสินทรัพย์อาคารและอุปกรณ์ รวมถึงสินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่าเพิ่มขึ้น
- หนี้สินรวม 277.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.61 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 5.16 เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยหนี้สินหลัก ได้แก่ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 74.58 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันส่วนที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี 43.90 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี 2.60 ล้านบาท หนี้สินหมุนเวียนอื่น 10.55 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 115.11 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่า 6.99 ล้านบาท ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน 23.67 ล้านบาท เนื่องจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้นตามปกติในการดำเนินธุรกิจ
- ในส่วนของเจ้าของเท่ากับ 1,294.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.39 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 1.44 จาก 31 ธันวาคม 2566 โดยอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) อยู่ที่ 0.21 เท่า และมีอัตราสภาพคล่อง (Current Ratio) 1.54 เท่า

กระแสเงินสด

สำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงานจำนวน 38.15 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 17.80 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อการซื้อสินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่าและลงทุนเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์อาคารและอุปกรณ์ กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปกิจกรรมจัดหาเงิน 17.77 ล้านบาท ส่วนใหญ่ใช้ไปเพื่อการชำระเงินกู้ยืมจากธนาคารและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน กระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 2.58 ล้านบาท ส่งผลให้กระแสเงินสดคงเหลือปลายงวดเท่ากับ 36.02 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท แม็ทซิ่ง แม็กซิไมซ์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)

(นายชยานนท์ อุลิศ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

ส่วนงานเลขานุการบริษัท

โทรศัพท์: 02 669 4200-9 ต่อ 1116, 1121

อีเมล: corporate_secretary@mmsbangkok.com